
Přehled usnesení č. 3/2022  

 
z 3. zasedání Zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

1.3.2022 

 

Zastupitelstvo městské části: 

 
 
3/1-1  schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 3/2022 byli dva členové zastupitelstva, a to Ing. Jan Křen  

a Mgr. Martin Melichar a zapisovatelkou Iveta Stašková. 

 

3/1-2  schvaluje 

             doplnění programu 3. zasedání ZMČ o bod 8 (Pomoc Ukrajině) s tím, že původní bod 8 – Různé           

             bude zařazen jako bod 9.  

 

3/1-3    schvaluje  

 program č. 3 zasedání ZMČ podle návrhu uvedeného v pozvánce ze dne 21.2.2022 s jeho 

změnou, a to doplněním bodu 8 (Pomoc Ukrajině) s tím, že původní bod 8 – Různé bude zařazen 

jako bod 9.  

 

3/2-1 schvaluje 

rozpočet MČ Praha – Velká Chuchle na rok 2022 (příloha č. 1) s úpravou resp. navýšením 

finančních prostředků na OdPa 6171 Pol 5137 – pořízení DHM – hlavního serveru o 30 tis. Kč 

a zapojením finančního daru na pomoc Ukrajině na OdPa 6221 Pol 5221 ve výši 50 tis. Kč za 

současného snížení výdajů z rezervy na „koronavir“ z OdPa 5231 ve výši 80 tis. Kč, jehož 

součástí je i rozpočet sociálního fondu ve výši 120 000 Kč a pověřuje Ing. Lenku Pěničkovou 

(odbor účetnictví a správy majetku ÚMČ) zpracováním podrobného rozpisu schváleného 

rozpočtu na rok 2022 v plném členění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě (příloha č. 2).   

 

3/2-2 schvaluje 

plán vedlejší hospodářské činnosti na rok 2022 (příloha č. 3). 

 

3/2-3  schvaluje 

rozpočtový výhled MČ Praha – Velká Chuchle na rok 2023 – 2027 (příloha zápisu). 

 

3/2-4 schvaluje 

rozpočet Základní školy Charlotty Masarykové na rok 2022 (neinvestiční příspěvek z rozpočtu 

MČ ve výši 4.291.000,- Kč) a odpisový plán na rok 2022 v celkové výši 592.822,- Kč (příloha 

zápisu). 

 

3/2-5 schvaluje 

rozpočtový výhled Základní školy Charlotty Masarykové na rok 2023 – 2024 (příloha zápisu).  

 

3/2-6 schvaluje 

rozpočet Mateřské školy Velká Chuchle na rok 2022 (neinvestiční příspěvek z rozpočtu MČ ve 

výši 1.285.000,- Kč) a odpisový plán na rok 2022 v celkové výši 15.420,- Kč (příloha zápisu). 

 

3/2-7 schvaluje 

rozpočtový výhled Mateřské školy Velká Chuchle na rok 2023 – 2024 (příloha zápisu). 

 

3/2-8 bere na vědomí 

Plán finančních kontrol na rok 2022 schválený starostou.  
 



3/2-9 schvaluje 

inventarizační zprávu z jednání Ústřední inventarizační komise o výsledcích provedené 

inventarizace majetku a závazků MČ Praha – Velká Chuchle za rok 2021, které se konalo dne 

31.1.2022 s tím, že schvaluje nadále vést územní a urbanistickou studii k „novému centru Velké 

Chuchle“ jako nezařazenou investici a dále schvaluje odepsat pro nedobytnost pohledávku za pí 

K. (nájem bytu) z r.2017 ve výši 9 295 Kč vč. příslušenství. 

 

3/2-10 schvaluje,  

na základě doporučení finančního výboru ze dne 14.6.2021, resp. 17.5.2021, Zprávu o plnění 

rozpočtu a výsledcích hospodaření MČ Praha – Velká Chuchle za rok 2020 – závěrečný účet, 

jejíž součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha – Velká Chuchle za 

období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020 se závěrem, že ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb. 

(zejména ustanovení § 2 a 3) lze konstatovat, že byly zjištěny chyby a nedostatky, které mají 

závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) uvedeného zákona, tzn. že 

souhlasí s celoročním hospodařením MČ Praha – Velká Chuchle za rok 2020, a to s výhradou 

(opatření k napravení zjištěného nedostatku již městská část přijala a jeho odstranění bude 

možné ověřit až při přezkoumání hospodaření za rok 2021). 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

3/2/11 souhlasí 

 s navýšením odměn předsedům výborů ZMČ o 1000 Kč na poslední schůzi ZMČ před volbami 

v roce 2022. 

 Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

3/2-12 schvaluje 

navýšení měsíčních odměn předsedům výborů ZMČ o 1000 Kč s účinností od 1.3.2022 (2000 

Kč v případě předsednictví dvou výborů, případně 3000 Kč v případě předsednictví tří výborů). 

 Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

3/2-13 schvaluje 

objednávku stravovacích poukázek pro zaměstnance na cca 4-5 měsíců (cca 100 000 Kč). 

 

3/2-14 schvaluje 

objednávku na nákup hardware a s ním spojených služeb na základě nabídky ZAK-2022-00160 

od společnosti Comes spol. s r.o., IČ 17047561 v celkové výši 199 824, 24 Kč vč. DPH. 

 

3/3-1 bere na vědomí 

email týkající se případného procesu žádosti o prodej části pozemku (ovocný sad), který má 

žadatel aktuálně v pronájmu od ČZS v oblasti Bažantnice s tím, že zájemci bude sdělen 

nesouhlas s předmětným prodejem. 

 

3/3-2 bere na vědomí 

emailovou žádost o vyjádření ohledně nastalých nejasností během zápisu stavby rekreačního 

objektu do KN v lokalitě Lahovská (Závodní ulice ev. č. 140/9), v níže má žadatel trvalé bydliště 

s tím, že žadateli bude sdělena skutečnost o probíhajících zaměřovacích pracích a ostatních 

aktivit směřujících k požadovanému uspořádání lokality Lahovská, tzn. že stávající stav tamních 

pozemků bude řešen po jejich ukončení.   

 

3/3-3 bere na vědomí 

žádost o pronájem městského pozemku předloženého společností PPL CZ s.r.o. týkající se 

umístění Parcel boxu (výdejní místo zásilek) v prostoru víceúčelového areálu Kazínská 8 s tím, 

že žadateli budou sděleny požadavky k upřesnění žádosti o podrobnější údaje (půdorys, výška, 

šířka – rozměry boxu), příp. návrh jiného místa pro umístění boxu včetně předložení stanoviska 

kompetentního odboru ÚMČ.  

 



3/3-4 schvaluje 

uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 

s přeložkou zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc.č. 1132/3, 1152, 1156, 1157/1, 

1158/3, 1159/1 a 1208 v k.ú. Velká Chuchle se společnostmi PREdistribuce, a.s., Svornosti 

3199/19a, 150 00 Praha 5 a Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

1 – Nové Město za jednorázovou náhradu za zřízení uvedeného věcného břemene.        

 

3/3-5 bere na vědomí 

opětovné zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v přízemí bytovém domu Radotínská 

384/2 a 386 v ulici Radotínská.      

 

3/3-6  doporučuje 

Magistrátu hl. m. Prahy jednat o podmínkách výkonu předkupního práva k budově č. p. 418 k.ú. 

Velká Chuchle se zapsaným spolkem SK Čechoslovan Chuchle (IČ 00553361). ZMČ považuje 

nákup této nemovitosti do majetku Hl. m. Prahy za nezbytný s ohledem k zachování celistvosti 

sportovního areálu v dané lokalitě a s tím souvisejících možností sportovního vyžití pro 

obyvatele Velké Chuchle a blízkého okolí. 

 

3/3-7 bere na vědomí 

zápis č. 1/2022 ze zasedání výboru majetku ZMČ konaného dne 23.2.2022 v budově ÚMČ 

Praha - Velká Chuchle. 

 

3/3-8 souhlasí 

s tím, aby příloha č. 1 smlouvy o nájmu nebytových prostor Kazínská 8 (komunitní kavárna) 

byla doplněna o přesnou specifikaci výměry a parc.číslo (vnitřní prostor a venkovní posezení) 

s tím, že ostatní text je beze změny.  

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

3/3-9 schvaluje 

změnu a doplnění usnesení ZMČ č. 2/2022 (bod č. 2/6-5) ze dne 25.1.2022 následovně: 

za text ….bývalé družiny v Kazínské 8 (komunitní kavárna) doplnit následující text „včetně 

venkovního posezení o výměře do 20 m2“ za podmínky umožnění  …….. ostatní znění usnesení 

zůstává beze změny. 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

3/4        mění 

tři členy povodňové komise a sice za pí Mgr. Felix pan MUDr. Piskáček, za pí Machánkovou 

pí Poláková, za pí MUDr. Matlovou pan Mgr. Klán a schvaluje její sloučení s krizovým štábem 

s účinností od 1.3.2022 (viz. příloha).  

 

3/5-1a revokuje 

 usnesení zastupitelstva č. 4/2021, pod bodem 4/4-2a. 

 

3/5-1b vydává 

souhlasné stanovisko týkající se změny stavby před dokončením, stavebních úprav se změnou 

užívání na BD na parc.č. 235/3 v k.ú. Velká Chuchle za podmínky vybudování nového 

asfaltového krytu na stávající komunikaci pro zkapacitnění příjezdu k bytovému domu a 

následnému předání MČ. 

 

3/5-1c nesouhlasí 

s výstavbou bytového domu na pozemku č.kn. 566/2, k.ú. Velká Chuchle o osmi bytových 

jednotkách s ohledem na kapacitně nevyhovující připojení pozemku na komunikace.  

 

3/5-1d   bere na vědomí zápis ze stavebního výboru ze dne 23.2.2022. 

 



3/5-2a     schvaluje 

členy Administrativního výboru Jaromíra Piskáčka, Michaelu Schneiderovou, Jiřího Barcala, 

Martina Melichara, Pavla Klána a Roberta Pořízka s účinností od 1.3.2022. 

 

3/5-2b     schvaluje 

 tajemníka Administrativního výboru Ing. Ivetu Staškovou s účinností od 1.3.2022. 

 

3/5-3a schvaluje, 

za základě doporučení Výboru sociálního, kultury a sportu ze dne 23.2.2022, navýšení     

nájemného v obecních bytech o 20 % od 1. července 2022.  

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

3/5-3b pověřuje starostu, 

na základě doporučení Výboru sociálního, kultury a sportu ze dne 23.2.2022, vyřešením       

problémového nájemníka s právní kanceláří. 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

3/5-3c bere na vědomí 

 zápis č.1 z Výboru sociálního, kultury a sportu konaného dne 23.2.2022. 

 

3/5-4a revokuje, 

na základě doporučení Výboru pro rozvoj železniční dopravy a její vliv na obyvatele Velké a 

Malé Chuchle ze dne 23.2.2022, usnesení č. 2/10-1 ze dne 25.1.2022 tak, že jeho původní text 

ruší a plně nahrazuje textem novým, který zní: 

ZMČ Praha Velká Chuchle souhlasí s obsahem projektové dokumentace zpracované 

generálním projektantem SUDOP PRAHA a.s.  pro žádost o vydání stavebního povolení 

„Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo) Varianta NADJEZD" s místem 

realizace nadjezdu v k.ú. Velká Chuchle za podmínek: 

1. Realizace protihlukových opatření na tělese nadjezdu (např. tichý asfalt atp.) 

2. Realizace předjednaných změn stavby před dokončením na pozemku parc. číslo 99, 

1155 na k.ú. Velká Chuchle, konkrétně změna tvaru a umístění protihlukové stěny 

dopravního režimu ve slepé části ulice Nad drahou (vedle polderu). 

3. MČ požaduje upravit především křižovatku ulic v Nad Drahou – Pod Akáty (ostrá 

zatáčka), Starochuchelská – Pod Akáty (mostek) a případně všechna další místa, která 

po změně dopravního režimu navazujících komunikacích vyplývajících z územního 

rozhodnutí ze dne 8.11.2019, č.j. 011150/L19/OVDŽP nebudou splňovat zákonné 

požadavky (šíře komunikace a poloměru zatáčení v některých směrových obloucích 

komunikace). Tyto úpravy vyplývající ze změny dopravního značení požadujeme 

dokončit před předáním nadjezdu do užívání.  

4. Doplnit o další bezpečnostní prvky nový přechod přes nově vybudovanou silnici v 

místě napojení na stávající komunikaci Starochuchelská. Přechod je v zatáčce a bude 

poměrně frekventovaný a je třeba v max. možné míře zvýšit jeho bezpečnost a doložit, 

zda vyhovují rozhledové poměry před přechodem. 

5. Pokud to je technicky proveditelné (bez nutnosti nového ÚR) žádáme o případnou 

úpravu křižovatky u sjezdu z nadjezdu vybudováním odbočovacího pruhu doleva (tj. 

pro vozidla jedoucí z Chuchle směr Radotín) tak, aby tato vozidla neblokovala ostatní 

jedoucí směr Praha 

MČ Praha – Velká Chuchle se připojuje ke stanovisku IPR č.j. 18089/21 obdrženou dne    

23. 2. 2022. 

                          Na základě zaslané žádosti doplnění stanoviska MČ Praha – Velká Chuchle od SUDOP,   

                          podmiňuje MČ Praha – Velká Chuchle svůj souhlas s obsahem projektové dokumentace         

                          zpracované generálním projektantem SUDOP PRAHA a.s.  pro žádost o vydání    

                          stavebního povolení „Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo)       

                          Varianta NADJEZD" s místem realizace nadjezdu v k.ú. Velká Chuchle dalším       



              jednáním vedoucím ke konkretizaci podmínek a k finálnímu řešení požadovaných   

              změn, za účasti MČ Praha – Velká Chuchle, MČ Praha 16 – Radotín, Projektant (SUDOP),    

              Investor SŽ, v co nejkratším možném termínu. 

 

3/5-4b bere na vědomí 

zápis z Výboru pro rozvoj železniční dopravy a její vliv na obyvatele Velké a Malé Chuchle a 

stavebního ze dne 23.2.2022.  

 

3/5-5a schvaluje  

přenesení kompetencí Výboru dopravy na Administrativní výbor s účinností od 1.3.2022. 

 

3/5-5b  schvaluje 

            tajemníka Výboru majetku Martinu Pelikánovou s účinností od 1.3.2022. 

  

3/6-1   ukládá 

 starostovi poptat právní kanceláře na poskytování právních služeb v rozsahu konzultační   

 činnosti.  

 Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

3/6-2 schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytování právních služeb Mgr. Luis Velázquez (IČ: 66237874), advokát 

se sídlem 120 00 Praha 2, Vinohrady, Na Kozačce 1212/4, zapsaný v seznamu advokátů vedeném 

Českou advokátní komorou pod ev. č. 04268 na dobu určitou od 1.3.2022 do 31.12.2022 s tím, 

že hodinová sazba bude činit 1300 Kč/h (max. 25 hodin/měsíc). 

 Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

3/6-3 schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytování právních služeb Mgr. Luis Velázquez (IČ: 66237874), advokát 

se sídlem 120 00 Praha 2, Vinohrady, Na Kozačce 1212/4, zapsaný v seznamu advokátů vedeném 

Českou advokátní komorou pod ev. č. 04268 na dobu určitou od 1.3.2022 do 31.12.2022 (max. 

25 hodin/měsíc). 

           Návrh usnesení nebyl přijat.  

 
3/7-1  schvaluje 

v souladu s ustanovením §89 odst. 1 písm. q) Zákona o hl. m. Praze peněžitá plnění předsedovi   

a členům přestupkové komise MČ Praha – Velká Chuchle následovně: předseda komise 10 000 

Kč/měsíčně, členové komise 300 Kč/h s účinností od 1.3.2022. 

 

3/7-2 bere na vědomí 

odvolání předsedkyně přestupkové komise MČ Praha – Velká Chuchle ke dni 2.2.2022 včetně 

výzvy k protokolárnímu (písemnému) předání všech podkladů (spisů, dokumentace, výkazů aj. 

včetně klíčů od příslušné skříňky) souvisejících s výkonem funkce, a to v termínu do dne 

9.2.2022 a zároveň emailovou korespondenci s bývalou předsedkyní přestupkové komise. 

 

3/7-3    bere na vědomí 

  jmenování předsedy přestupkové komise MČ Praha – Velká Chuchle ze dne 23.2.2022    

  s účinností od 1.3.2022 a zároveň jmenování členů této komise. 

 

3/8-1    schvaluje 

zaslání finančního daru ve výši 50 000 Kč (v rámci pomoci Ukrajině) neziskové organizaci.  

 

3/8-2 schvaluje 

zaslání finančního daru ve výši 50 000 Kč (v rámci pomoci Ukrajině) neziskové organizaci 

Český červený kříž.  

Návrh usnesení nebyl přijat. 



 

3/8-3 schvaluje 

 zaslání finančního daru ve výši 50 000 Kč (v rámci pomoci Ukrajině) neziskové organizaci 

Člověk v tísni.  

 

3/9-1 bere na vědomí 

"Hlášení velitele JSDH Velká Chuchle o činnosti našeho sboru za rok 2021" předložené 

velitelem sboru panem Zdeňkem Nedvědem dne 21.2.2022. 

 

3/9-2 bere na vědomí 

písemné stanovisko České advokátní komory ze dne 11.2.2022 týkající se stížnosti na 

komunikaci advokátní kanceláře Plicka & partners, AK s.r.o. se sídlem Národní 58/32, Nové 

Město, 110 00 Praha 1 (č.ev. ČAK14849). 

 

3/9-3 schvaluje 

členkou Redakční rady Chuchelského zpravodaje pí Evu Ness na místo p. Alaina Petráska, a to 

s účinností 1.3.2022. 

 

 

Zpracovala: Ing. Iveta Stašková 

 

 

 

 

 

 

 

 

       MUDr. Jaromír Piskáček             MUDr. Michaela Schneiderová 

Starosta MČ Praha-Velká Chuchle  2. místostarostka MČ Praha-Velká Chuchle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


